Rua Voluntários da Patria nº 400, 4º andar – Sala 402 – CEP: 80020-010 – Centro, Curitiba – PR
CNPJ: 37.584.276/0001-74  Telefone: (41) 3233-5333
E-mail: ciedepar@ciedepar.com.br
Site: www.ciedepar.com.br

AVISO DE SUSPENSÃO DE

PREGÃO Nº 001/2023 – FORMA ELETRÔNICA

OBJETO: Aquisição de kit pedagógico escolar para o ensino infantil – Pré Escola e

Ensino Fundamental de 1º ao 5º Ano dos anos iniciais em atendimento às entidades

educacionais das redes públicas de ensino, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

através do Sistema de Registro de Preços, COM ENTREGAS A VISTA E

PARCELADAS, para disponibilização aos municípios consorciados do CIEDEPAR

(lista completa disponível no site do Consórcio, www.ciedepar.com.br), pelo período

de 12 (doze) meses.

O Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 001/2022 de 12 de abril de

2022, no uso de suas atribuições legais e em conformidade ao Artigo 38, II da Lei n°

8.666/93, considerando o poder de auto-tutela e discricionariedade da administração

pública, resolve suspender sine die o Pregão Eletrônico supracitada, em virtude

da necessidade de análise das respectivas impugnações e eventuais alterações no

Edital, que entender necessárias. Após, serem realizadas as referidas alterações, o

Aviso de Licitação e Edital serão republicados com uma nova data para abertura do

certame.

Desta forma, será necessário convocar nova data de para abertura e

julgamento da Pregão Eletrônico Nº 001/2023, ao qual será publicada nos seguintes

meios de divulgação:

 https://www.diariomunicipal.com.br/amp/pesquisar

 Jornal de Grande Circulação – Bem Paraná

 https://ciedepar.com.br/licitacoes/

Curitiba, 11 de abril de 2023.

Luis Guilherme C. Borsatto
Pregoeiro

mailto:ciedepar@ciedepar.com.br
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/pesquisar

		2023-04-11T16:02:35-0300
	LUIS GUILHERME CUENCA BORSATTO:05931670904